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Kodet INID dhe minimumi i  kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 

Markat. 

111. Numri i  regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe I shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur  te Markes 

540. Riprodhimi i  markës.  

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe  shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te markes 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës. 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani         AF 

Albania / Shqipëria          AL 

Algeria / Algjeria          DZ 

Angola / Anguila          AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud       AG 

Argentina / Argjentina         AR 

Aruba / Aruba           AW 

Australia / Australia          AU 

Austria / Austria          AT 

Bahamas / Bahamas          BS 

Bahrain / Bahrein          BH 

Bangladesh / Bangladeshi         BD 

Barbados / Barbados          BB  

Belarus / Bjellorusia          BY  

Belgium / Belgjika          BE 

Belize / Belice           BZ 

Benin / Benin           BJ 

Bermuda / Bermuda          BM 

Bhutan / Bhutan          BT 

Bolivia / Bolivia          BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina       BA 

Botswana / Botsvana          BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver         BV 

Brazil / Brazili          BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem       BN 

Bulgaria / Bullgaria          BG 

Burkina Faso / Burkina Faso         BF 

Burma / Burma          MM 

Burundi / Burundi          BI 

Cambodia / Kamboxhia         KH 

Cameroon / Kameruni         CM 

Canada / Kanada          CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër         CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman        KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore     CF 

Chad/ Cadi           TD 

Chile / Kili           CL 

China / Kina           CN   

Colombia / Kolumbia          CO 

Comoros / Komoros          KM 

Congo / Kongo          CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk   

Costa Rica / Kosta Rika         CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte        CI 

Croatia / Kroacia          HR 

Cuba / Kuba           CU 

Cyprus / Qipro          CY 

Czech Republic / Republika Çeke        CZ 

Denmark / Danimarka         DK 
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Djibouti / Xhibuti          DJ 

Dominika / Domenika         DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane      DO 

Ecuador / Ekuadori          EC 

Egypt / Egjipti           EG 

El Salvador / El Salvadori         SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale       GQ 

Erintrea / Erintrea          ER 

Estonia / Estonia          EE 

Ethiopia / Etiopia          ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine        FK 

Fiji / Fixhi           FJ 

Findland / Findland          FI 

France / Franca          FR 

Gabon / Gaboni          GA 

Gambia / Gambia          GM 

Georgia / Gjeorgjia          GE 

Germany / Gjermania          DE 

Ghana / Gana           GH 

Giblartar / Gjibraltari          GI 

Greece / Greqia          GR 

Grenada / Granada          GD 

Guatemala / Guatemala         GT 

Guinea / Guinea          GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao        GW 

Guyana / Guajana          GY 

Haiti / Haiti           HT 

Honduras / Hondurasi          HN 

Hong Kong / Hong Kongu         HK 

Hungary / Hungaria          HU 

Iceland / Islanda          IS 

India / India           IN 

Indonezia / Indonezia          ID 

Iran / Irani           IR 

Iraq / Iraku           IQ 

Ireland / Irlanda          IE 

Israel / Israeli           IL 

Italy / Italia           IT 

Jamaica / Xhamaika          JM 

Japan / Japonia          JP 

Jordan / Jordania          JO 

Kazakhstan / Kazakistani         KZ 

Kenya / Kenia           KE 

Kiribati / Kiribati          KI 

Korea / Korea           KR 

Kyrguzstan / Kirgistan         KG 

Kwait / Kuvaiti          KW 

Laos / Laosi           LA 

Latvia / Letonia          LV 

Lebanon / Libani          LB 
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Lesotho / Lesoto          LS 

Liberia / Liberia          LR 

Macau / Makau          MO 

Madagascar / Madagaskari         MG 

Malawi / Malavi          MW 

Malaysia / Malaizia          MY 

Maldives / Maldives          MV 

Mali / Mali           ML 

Malta / Malta           MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall        MH 

Mauritania / Mauritania         MR 

Mauritius / Mauritius          MU 

Mexico / Meksika          MX 

Monaco / Monako          MC 

Mongalia / Mongolia          MN 

Montserrat / Montserrati         MS 

Morocco / Maroku          MA 

Mozambique / Mozambiku         MZ 

Myanmar / Myanmar          MM 

 Namibia / Namibia          NA 

Nauru / Nauru           NR 

Nepal / Nepal           NP 

Netherlands / Hollanda         NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze       AN 

New Zealand / Zelanda e Re         NZ 

Nicaragua / Nikaragua         NI 

Niger / Nigeri           NE 

Nigeria / Nigeria          NG 

Norway / Norvegjia          NO 

Oman / Omani          OM 

Pakistan / Pakistani          PK 

Palau / Palau           PW 

Panama / Panamaja          PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re       PG 

Paraguay / Paraguai          PY 

Peru / Peruja           PE 

Philippines / Filipine          PH 

Poland / Polonia          PL 

Portugal / Portugalia          PT 

Qatar / Katari           QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise      MD 

Romania / Rumania          RO 

Russian Federation/Federata Ruse        RU 

Rwanda / Ruanda          RW 

Saint Helena / Shen Helena         SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis       KN 

Saint Lucia / Shen Lucia         LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet    VC 

Samoa / Samoa          WS 

San Marino / San Marino         SM 
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Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe      ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite        SA 

Senagal / Senegali          SN 

Seychelles / Sejshellet         SC 

Sierra Leone / Sierra Leone         SL 

Singapore / Singapori          SG 

Slovakia / Sllovakia          SK 

Slovenia / Sllovenia          SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone        SB 

Somalia / Somalia          SO 

South Africa / Afrika e Jugut         ZA 

Spain / Spanja           ES 

Sri Lanka / Sri Lanka          LK 

Sudan / Sudani          SD 

Suriname / Surinami          SR 

Swaziland / Shvacilandi         SZ 

Sweden / Suedia          SE 

Switzerland / Zvicra          CH 

Syria / Siria           SY 

Taiwan / Taivani          TW 

Thailand / Tailanda          TH 

Togo / Togo           TG 

Tonga / Tonga           TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako       TT 

Tinisia / Tunizia          TN 

Turkey / Turqia          TR 

Turkmenistan / Turkmenistani        TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko      TC 

Tuvalu / Tuvalu          TV 

Uganda / Uganda          UG 

Ukraine / Ukraina          UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe      AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar       GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise    TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes    US 

Uruguay / Uruguai          UY 

Uzbekistan / Uzbekistani         UZ 

Vanuatu / Vanuatu          VU 

Vatican / Vatikani          VA 

Venezuela / Venezuela         VE 

Vietnam / Vietnami          VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin        VG 

Yemen / Jemeni          YE 

Yugoslavia / Jugosllavia         YU 

Zaire / Zaireja           ZR 

Zambia / Zambia          ZM 

Zimbabwe / Zimbabve         ZW 
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(210)  AL/T/ 2019/101 

(220)  04/02/2019 

(540)   

L'OSTERIA 

RESTAURANT 
 

(551) Markë fjalë  

(554) Markë individuale  

(300)   

(526 ) RESTAURANT 

(591)   

(732)  ALTION TUCI 

Rruga: "Don Bosko", Kulla Nr.5, Tirane , 

AL 

(740) ALTION TUCI 

Rruga: "Qemal Stafa", Kulla Nr.82, 

Tirane 

(511) 43  Sherbim restoranti;sherbim 

bari;sherbim katering per pije dhe 

ushqime.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2019/698 

(220)  31/07/2019 

(540)   

 

(551) Markë figurë  

(554) Markë individuale 

(300)   

(526 ) I stazhornuar; per; 15; muaj; milk; 

since 1992 

(591)  kafe; bojeqielli; e kuqe; blu; jeshile 

(732)  ERZENI 

Berat, Kutalli Samatci, Fshati Samatice, 

Lagjia ''Qender" rruga Kryesore, AL 

(740) MAJLINDA MANUSHI 

Rruga "Grigor Heba" Pallati 14/1, shk/1, 

Ap/5, kati/1 

(511) 29  Qumesht dhe produkte 

qumeshti. Kos, djathe.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2019/868 

(220)  30/09/2019 

(540)   

 

(551) Markë figurë  

(554) Markë individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  portokalli; blu 

(732)  E-ticketing Systems 

Rr. Ismail Qemali, Nr. 82/1, Tirane, AL 

(740) Nild Malindi 

Rr. Brigada 8, Pll. 2, Ap. 3/1, Njesia 

Administrative Nr. 5, Tirane 

(511) 35  reklamim online në një rrjet 

kompjuterik; sigurimi i një tregu në 

internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve  
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(210)  AL/T/ 2019/888 

(220)  02/10/2019 

(540)   

 

(551) Markë figurë  

(554) Markë individuale 

(300)   

(526 ) Studio Hairstyle 

(591)  E zezë; Gold; E bardhë 

(732)  Dorjana Kadiasi 

Rr.''Aleksandri i Madh'' Pallati MOLLA, 

Kati 1, Kashar, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi 

Blloku ''1 Maji'', Rr.''Njazi Demi'', Ap.18, 

Sh.40, Tirane 

(511) 44  Shërbime mjekësore; shërbime 

veterinare; higjenike dhe bukuri për 

qeniet apo kafshët; Sherbime të sallonit të 

bukurisë  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2019/890 

(220)  02/10/2019 

(540)   

OXICOL 
 

(551) Markë fjalë  

(554) Markë individuale  

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Acta Farma, S.L.U. 

c. Cercedilla, 11, nave 1, Pol. Ind. 

Ventorro del Cano 28925 ALCORCÓN 

(MADRID), Spain, ES 

(740) Ardit Loloçi 

Rr. "Asim Vokshi", Nr. 37, Tiranë 

(511) 5  Preparate farmaceutike per 

perdorim mjekesor dhe 

veterinar;Preparate sanitare per qellime 

mjekesore;Ushqime dhe substanca dietike 

te pershtatura per perdorim mjekesor dhe 

veterinar, ushqime per femije;Suplemente 

ushqimor per qenie njerezore dhe 

kafshe;Leukoplaste, materiale per 

fashim;Materiale per mbushjen e 

dhembeve, dyll 

dentar;Dezinfektues;Preparate per 

shkaterrimin e paraziteve;Fungicide, 

herbicide.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2019/897 

(220)  04/10/2019 

(540)   

 

(551) Markë figurë  

(554) Markë individuale  

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  VIVO MOBILE 

COMMUNICATION CO., LTD 

283≠, BBK Road, Wusha, Chang'An, 

Dongguan, Guangdong, China, CN 

(740) Arben Kryeziu 

Rruga ''Idriz Dollaku'', P.5, Shk.2, Ap.39, 

Tiranë, Kutia Postare 8198/AL 

(511) 9  Telefona Smart; Telefona 

Mobile;Kapakë për telefona celularë; 

Mbulesa për telefona celularë; Shtresa 

filmi mbrojtës të adaptuara për ekranet e 

telefonave mobile; Stenda të adaptuara 

për telefonat mobile; Kufje; Komplet 

kufjesh për telefonat mobile; Shkopinj 

"Selfie" për përdorim me telefonat smart; 

Kabëll USB; Adaptor rryme - ushqyes; 

Bateri, elektrike; Karikuesa Baterish; 
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Bateri të karikueshme mobile (bateri të 

rikarikueshme); Altoparlantë; 

Altoparlantë inteligjent; Kufje pa tel për 

telefonat mobile; Karikuesa pa tel; 

Aplikacione programesh të shkarkueshme 

për telefonat mobile; Kompjutera; Syze 

Inteligjente; Orë dore Inteligjente; 

Kompjutera Tabletë; Kompjutera 

Notebook; Televizorë; Televizorë 

Inteligjentë; Kufje pa tel; Altoparlantë pa 

tel.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2019/907 

(220)  09/10/2019 

(540)   

 

(551) Markë figurë  

(554) Markë individuale 

(300)   

(526 ) FOOD & BEVERAGE 

(591)  E zeze; gri; portokalli; jeshile; e 

kalter 

(732)  ALBANIAN FOOD 

DISTRIBUTION SHPK 

Rruga "Ibrahim Dervishi", Blloku Vilave, 

Selite, Nr. pasurie 7/285+N10 + 

7/285+N5, ZK 8260, V55, FQ52, Tirane - 

Shqiperi., AL 

(740) Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Kompleksi AKS, 

Hyrja E, Kati 2, Ap 4.  

(511) 43  Shërbime restoranti;ushqim dhe 

pije për katering;shërbime të 

kafeterisë;shërbime kafene;shërbime 

hotelerie;shërbime bar.  

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/ 2019/921 

(220)  16/10/2019 

(540)   

BANG 
 

(551) Markë fjalë  

(554) Markë individuale  

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Orange Bang, Inc. 

13115 Telfair Ave. Sylmar, California 

91342, USA, US 

(740) Melina Nika 

Rruga Fadil Rada, Pall.Gener 2, Shk. C, 

Nr.2/1, Tirane 

 

(511) 32  Pije alkoolike.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2019/936 

(220)  21/10/2019 

(540)   

 

(551) Markë figurë  

(554) Markë individuale 

(300)   

(526 ) Color; neo; hair fashion; 20 

Auburn; Keratin dhe Argan oil for new 

color style; and silk protection 

(591)  E kuqe; vishnje; e bardhë; kafe; e 

artë 

(732)  Cipi 07 shpk 
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Rruga e Kavajës, Pranë ish-fabrikës së 

Bukës, Tiranë, AL 

(740) Sonila ELEZI 

Bulevardi "At gjergj Fishta", Kulla 3, 

Kati VI, Ap. 29, Tirane  

(511) 3  Bojë flokësh.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2019/939 

(220)  21/10/2019 

(540)   

 

(551) Markë figurë  

(554) Markë individuale 

(300)   

(526 ) Shaving cream 

(591)  E bardhë; jeshile e hapur 

(732)  Cipi 07 shpk 

Rruga e Kavajës, Pranë ish-fabrikës së 

Bukës, Tiranë, AL 

(740) Sonila ELEZI 

Bulevardi "At gjergj Fishta", Kulla 3, 

Kati VI, Ap. 29, Tirane  

(511) 3  Krem për rroje.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2019/961 

(220)  29/10/2019 

(540)   

 

(551) Markë figurë  

(554) Markë individuale  

(300)   

(526 )  

(591)   E VERDHE; E ZEZE 

(732)  ikubINFO  

Rruga "Abdyl Frasheri", EGT-Tower, 

Pallati 11/1, Kati 2-3 , Tirane                                  

, AL 

(740) Albarina Lekgegaj 

TIRANE Rruga "Abdyl Frasheri", EGT-

Tower, Pallati 11/1, Kati 2-3 

(511) 42  Sherbime shkencore dhe 

teknologjike, hulumtime dhe dizenjim i 

ketyre sherbimeve; projektimi dhe 

zhvillimi i pajisjeve dhe programeve 

kompjuterike; perpunimi i te dhenave ne 

cloud; dizenjim i softuereve 

kompjuterike; dhenia me qira e softuereve 

kompjuterike; analize e sistemeve 

kompjuterike; dizenjim i sistemeve 

kompjuterike; konsulence per softueret 

kompjuterike; konsulence per 

teknologjine kompjuterike; zhvilim dhe 

mirembajtja e faqeve web per te trete; 

zhvillimi dhe dizenjimi i indeksimit te 

informacionit te web faqeve per te trete; 

digjitalizim dokumentacioni; ruajtje te 

dhenave elektronike; konsulence per 

teknologji informacioni; dhenie 

informacioni mbi teknologjine 

kompjuterike dhe te programit neprmjet 

faqes web; instalim te softuereve 

kompjuterike; mirembajtje e softuereve 

kompjuterike; monitorim i sistemeve 

kompjuterike nepermjet aksesit ne 

distance; monitorim i sistemeve 

kompjuterike per zbulim te 

problematikave; monitorim i sistemeve 

kompjuterike per zbulim te hyrjeve te 

paautorizuara ose marrjes se te dhenave; 

ofrim i sherbimimeve outsource ne fushen 

e teknologjise se informacionit; dhenie e 

softuerit si nje sherbim (SaaS); ofrim i 

motoreve te kerkimit ne internet.  

 

 

 

 



Buletini i Pronësisë Industriale 

 

13 

 

 

(210)  AL/T/ 2019/1021 

(220)  19/11/2019 

(540)   

 

(551) Markë figurë  

(554) Markë individuale  

(300)   

(526 )  

(591)  e zeze 

(732)  Okled Rakipi 

Rruga Vaso Pasha, Pallati 3, Shkalla 3, 

Ap.20, Tirane, AL 

(740) Okled Rakipi  

Rruga Vaso Pasha, Pallati 3, shkalla 3, ap 

20,Tirane 

(511) 25  Veshje per burra dhe gra, 

perkatesisht xhaketat, kostume, 

pantallona, xhins, pullovra, bluza me 

menge te gjata, bluza me menge te 

shkurtra, pantallona te shkurtra, kemisha, 

fustane, funde, qafore, corape, rripa, 

kapele, doreza, kepuce, cizme dhe atlete  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2020/65 

(220)  24/01/2020 

(540)   

 

(551) Markë figurë  

(554) Markë individuale  

(300)   

(526 ) Albanian; Courier; Siguri, shpejtesi 

dhe cmime ekonomike 

(591)  Portokalli [karrotë]; blu 

[lochmara]; e bardhë 

(732)  I V Y.SHPK 

Rruga Ferit Xhajko, Njesia Bashkiake 

nr.4, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi 

Blloku "1 Maji", Rr.''Njazi Demi", Ap 18, 

Sh.40, Tiranë 

(511) 39  Shërbime të lidhura me 

transportin e mallrave, ngarkesash, pako; 

Shërbime të lidhura me paketimin dhe 

parcelizimin e mallrave përpara dërgimit; 

transport; shërbime korrierësh [mesazhe 

ose mall]; paketimi i mallrave; 

shpërndarja/ dorëzimi i mallrave; 

logjistika e transportit; transportimi i 

mobiljeve; ruajtja e bagazheve; dorëzimi i 

mesazheve; ruajtje / magazinim.  

 

 

 

(210)  AL/T/ 2020/66 

(220)  24/01/2020 

(540)   

 

(551) Markë figurë  

(554) Markë individuale  

(300)   

(526 ) HOTEL; *** 

(591)  Blu (Oxford Blu); Gold 

(732)  ARJAN ÇELIKU 

Njësia Administrative Petrelë, Fshati 

Stërmas, Godinë 2 Katëshe, ZK. 3517, 

Nr. Pasurisë 88/24, Vol.3, Faqe 36, 

Tiranë, AL 
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(740) Moreno Malevi 

Blloku "1 Maji", Rr.''Njazi Demi", Ap 18, 

Sh.40, Tiranë 

(511) 43  Akomodim i përkohshëm; 

Shërbime hoteli; Shërbime bari; Shërbime 

restoranti; shërbimet e shtëpive të 

turizmit; Kafene; Shërbime kampingjesh; 

Katering (ushqim dhe pije); Rezervime 

hoteli; Dhënie me qira e dhomave të 

takimeve; restorante; restorante me 

vetëshërbim; bare me ushqim  
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(210)  AL/T/ 2019/692 

(540)  CREMA SOLARE 30 BEBA COSMETIC 

(732)  BEBA COSMETIC  SHPK 

Lagja 15 , Rruga "A GOGA'",Durres, AL 

(151)  05/02/2020 

(180)  30/07/2029 

(111)  20311 

(300)   

(510)  3, 

(526)  crema solare 30, alta protezione, creme solaire, tanning cream,  sonnencreme 

(591)  -portokalli, e verdhe, blu, e bardhe, e zeze, e florinjte, e kuqe 

(740) Galinija Gjoni 

Rruga "Pjetër Bogdani" Tiranë, Shqipëri 

 

 
 
(210)  AL/T/ 2019/757 

(540)  S&C gratis 

(732)  SINANI & COM sh.p.k 

Lagjja Yzberisht, Rruga  “3 Dëshmorët”, Pallati LNK nr.1, kati I, zona kadastrale 3866, 

Yzberisht, Kashar, Tirane, AL 

(151)  05/02/2020 

(180)  28/08/2029 

(111)  20312 

(300)   

(510)  3, 25  35, 

(526)  gratis 

(591)  -E verdhë, e kuqe, e bardhë, lejla, e zezë 

(740) Naser SINANI 

Lagjja Yzberisht, Rruga  “3 Dëshmorët”, Pallati LNK nr.1, kati I, zona kadastrale 3866, 

Kashar 

 
 
(210)  AL/T/ 2019/847 

(540)  APEL ekopol 

(732)  Dorjan BALLA 

Rruga e Vilave, Nr. 19, Lunder, Tirane, AL 

(151)  05/02/2020 

(180)  24/09/2029 

(111)  20310 

(300)   

(510)  35  41, 

(526)  ekopol 

(591)  -e kuqe; e bardhe 

(740) MAJLINDA MANUSHI 

Rruga "Grigor Heba" Pallati 14/1, shk/1, Ap/5, kati/1 


